
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新
春
の
お
喜
び
を
申
し
上
げ
ま
す
。 

良
き
新
年
を
お
迎
え
の
こ
と
と
存
じ
ま
す
。 

昨
年
は
利
用
者
様
、
ご
家
族
様
、
地
域
の
皆
様
に
は
並
々
な
ら
ぬ
ご

厚
情
を
賜
り
、
心
よ
り
御
礼
申
し
上
げ
ま
す
。 

さ
て
、
本
年
も
「
か
す
お
」
ら
し
い
特
色
を
だ
し
て
、
様
々
な
イ
ベ

ン
ト
を
企
画
し
、利
用
さ
れ
る
方
々
に
喜
ん
で
い
た
だ
け
る
よ
う
に
取

り
組
ん
で
参
り
ま
す
。
ま
た
、
今
年
の
か
す
お
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
で
は

【H
a
p
p
i
n
e
s
s:

ハ
ピ
ネ
ス
】
と
い
う
テ
ー
マ
を
掲
げ
、
利
用
者
様
・
ご

家
族
様
・
地
域
の
皆
様
、
か
す
お
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
に
関
わ
る
皆
様
に
、

た
く
さ
ん
の
お
も
て
な
し
で
地
域
に
貢
献
し
て
行
き
た
い
と
思
っ
て

お
り
ま
す
。 

今
後
と
も
ご
支
援
、
ご
指
導
の
ほ
ど
宜
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 

（
小
太
刀 

隆
文
） 

 

ゆ う し ん 平成２８年１月 

 

③ 

  

新
し
い
仲
間
が
増
え
ま
し
た
☆ 

居
宅
介
護
支
援
事
業
所 

 

メ 

モ 

リ 

ー 

（
栃
木
市
「
か
な
で
」
内
に
開
設
さ
れ
ま
し
た
。） 

よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。 

第３８号 

     

 

昨
年
中
は
大
変
お
世
話
に
な
り
ま
し
た
。「
な
が
の
」
に
関
わ
っ
て

く
だ
さ
る
皆
様
に
お
き
ま
し
て
は
、
ひ
と
か
た
な
ら
ぬ
ご
厚
情
を
賜

り
誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。
本
年
も
利
用
者
様
に
と
っ
て
安

心
し
て
利
用
が
出
来
、
笑
顔
の
溢
れ
る
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
に
な
る
よ
う

職
員
一
同
取
り
組
ん
で
参
り
ま
す
。 

皆
様
に
と
り
ま
し
て
、
本
年
が
よ
り
良
い
一
年
に
な
り
ま
す
よ
う

お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す
。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（
柏
倉 

済
） 

 

 

 

 
 

 

 

昨年中は多くの皆様に応援を頂きありがとうございました。 

今年も宜しくお願いいたします。  （ポプリ職員一同） 

 

 

 

  

 
 

迎
春 

 

  

  
 

本年も宜しくお願い申し上げます。 

あけまして 

おめでとうございます。 

今年一年の皆様のご多幸

をお祈りいたします。 

ばんどう太郎へ食事外出 

運動会のパン食い競争 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 

  

平成２８年１月 

 

 あけましておめでとうございます。 

昨年は大変お世話になりありがとうございました。 

今年も利用者様に喜んでいただけるよう、『誠意』をテーマに、職員一同頑張って参りたいと

思いますので、どうぞ宜しくお願い致します。                             （富田 康史） 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

巴波川土手散策 

 

岩下新生姜ミュージアム

見学 

 

運動会 

 

老
人
デ
イ
サ
ー
ビ
ス 

第３８号 ゆ う し ん 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。 

皆様方におかれましては希望に満ちた新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 旧年中はご利用者様、ご家族様、地域の皆様方、関係各位の皆様方には格別のご支援、ご協

力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、昨年１２月１日に新たに本会の施設として、「社会福祉法人優心会在宅介護サービスセ

ンター及び研修センター」を開設させていただきました。この施設は、地域福祉推進の拠点と

なるべく、老人デイサービス「和音」の新規開設及び居宅介護支援事業所「ハミング」を一つ

の拠点に集約し、地域の在宅サービスの中心的な役割を担えるよう、今後の福祉ニーズに合わ

せたサービス提供体制の確立に向けて邁進していきたいと考えております。また、法人研修施

設につきましても、法人内での活用のみならず、地域の皆様に開放し、活用していただくこと

で地域に情報を発信し、地域に開かれた法人として活動していきたいと考えております。 

 「感謝と笑顔のあふれる最高の場所を創る！」との法人理念のもとに、新たな地域ニーズを

開拓し、地域社会に貢献できるよう、職員一丸となって頑張って参りますので、何卒ご指導、

ご鞭撻をお願い申し上げます。             

 在宅介護サービス・研修センター 

センター長  神 永  篤 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


